
1$. O. cJel E.—^líro. 3Q 4 fe|>r^rp 1900 1343

IL Autoridades y Personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO
ORDEN de 28 de enero de 1966 por la que se dis
pone la baja en el destino civil que ocupa en la ac
tualidad y el pase a la situación de «Eñ expectati
va de servicios civiles» del Comandante de Artille
ría don Ramón Tabeada Couceiro.

Excmos. Sres.: De conformidad con lo dispuesto en el ar
tículo cuarto de la Ley de 17 de julio de 1958 («Boletín Oficial 
del Estado» número 172); párrafo cuarto del artículo séptimo 
del Decreto de 22 de julio de 1958, que desarrolla la Ley ante
rior («Boletín Oficial del Estado» número 189), y apartado b) 
de la Orden de esta Presidencia del Gobierno de 16 de de febrero 
de 1959 («Boletín Oficial del Estado» número 46); vista la lns- 
tancia cursada por el Comandante don Ramón Tabeada Cou
ceiro, en la aotualiadd con destino civil en el Ministerio de la 
Gobernación —Jefatura Central de Tráfico, Jefatura Provin
cial de Tráfico de Lugo—, en súplica de que se le conceda el 
pase a la situación de «En expectativa de servicios civiles», con
siderando el derecho que le asiste y a propuesta de la Comisión 
Mixta de Servicios Civiles, he tenido a bien acceder a lo so
licitado por el citado Comandante, causando baja el mismo en 
el destino civil de referencia y alta en la situación de «En ex
pectativa de servicios civiles», de la que ya procedía con ante
rioridad a serle adjudicado el mencionado destino civil, fijando 
su residencia en la plaza de Lugo.

Lo que comunico a VV. EE. para conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. EE. muchos años.
Madrid, 28 de enero de 1966.—-P. D., José de Linos Lage, 

Excmos. Sres. Ministros...

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

ORDEN de 25 de enero de 1966 por la que nombra 
Secretario del Consejo Escolar Primario del Patro
nato Escolar de los Suburbios de Madrid a don 
David de Francisco Allende.

limo, Sr.: Vacante por fallecimiento del titular la Secretaría 
del Consejo Escolar Primario del Patronato Escolar eje los Subur
bios de esta capital, y a propuesta de la Dirección General de 
Enseñanza Primaria,

Este Ministerio ha resuelto nombrar Secretario del Consejo 
Escolar Primario del Patronato de Suburbios de esta capital al 
Inspector central de Enseñanza Primaria, don David de Fran
cisco Allende.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 25 de enero de 1966.

LORA TAMA YO
fimo, Sr. Director general de Enseñanza Primaria.

RESOLUCION de la Direccióp General de Enseñqnr 
za Laboral por la que se dispone el cese de don Por
firio Nafria Collado como Secretario de la Comisión 
Provincial de Enseñanza Laboral de Zamora.

limo. Sr.: Visto el escrito forrpulacjo por don Porfirio Na
fria Collado, Secretario de la Qomísipn provincia] de JSnseñáp- 
za Laboral, exponiendo que por razones de 4®'
nvadas de ]a nueva normativa geperai sobre funcionarios pú

blicos del Estado, ha de cesar en el cargo de Secretario de la 
Comisión Provincial de Enseñanza Laboral de Zamora, que 
venía desempeñando, a partir del 31 de diciembre de 1965,

Esta Dirección General ha tenido a bien diponer el cese 
de don Porfirio Nafria Collado en el cargo de referencia, agra
deciéndosele los servicios prestados.

Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 8 de enero de 1966.—El Director gepeml, Vicente 

Aleixandre.
limo. Sr. Secretarlo general de la Junta Central de Formación 

Profesional Industrial.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Media por la que se destina, en virtud de 
concurso convocado entre Profesores adjuntos nu
merarios de Institutos Racionales de Enseñanza Me
dia procedentes de los cursillos de 1936, a las plazas 
de las asignaturas y Centros que se mencionan,

Por Resolución de 24 de noviembre último y en virtud de 
lo dispuesto en Orden ministerial de la rrpsma fecha («Boletín 
Oficial del Estado» de 14 de diciembre siguiente) i fué convocado 
concurso de destinos para conferirlos a los Profesores cursi
llistas de 1936 que, acogidos al Decreto 2525/1964, de 23 de julio, 
quedaron integrados en el Cuerpo de Profesores Adjuntos Nu
merarios de Institutos Nacionales de Enseñanza Media por la 
referida Orden de 24 de noviembre.

Completos en el día de la fecha los expedientes de los Pro
fesores que pueden ser aspirantes a las plazas convocadas, y por 
serio únicos a las que a continuación se les adjudican, de con
formidad con lo dispuesto en la Ley de 24 de abril de 1958 y en 
el Decreto de 16 de julio de 1959, así como en el apartado quinto 
de la convocatoria de este concurso,

Esta Dirección General ha resuelto:
l.° Destinar a los Institutos Nacionales de Enseñanza Media 

y Secciones Delegadas que se mencionan a los Profesores adjun
tos numerarios que con sus asignaturas se relacionan:

1. Lengua y Literatura españolas
1. Don Ricardo Parballo Calero, a la segunda plaza del Ins

tituto femenino de Santiago.
2. Don Fernando Altés Villanueva, a la plaza de la Sección 

Delegada de Basáuri (masculina), dependiente del Instituto 
masculino de Bilbao.

3. Doña Aurora García Castilla, a la plaza de la Sección 
Delegada femenina de Huelva> dependiente del Instituto de 
Huelva,

2. Geografía e Historia
1. Don José Llavador Mira, a la primera plaza del Instituto 

de Ecija.
2. Doña Carmen Domingo Aparicio, a la primera plaza del 

Instituto d£ Sagunto.
3. Don Luis Cortí Vílps, a la plaza de la Sección Delegada 

de Dasáuri (masculina), dependiente del Instituto masculino 
de Bilbao.

3. Matemáticas
1. Don Francisco Rico Verdú, a la primera plaza del Ins

tituto de Yeóla.
4. Cilencias Naturales

I. Don José Odiantes Alvarez-Buylia, a la plaza del Ins
tituto femenino de Alicante.

5. Francés
J. Don José Cruset Poiqué, a la plaza de la Sección Dele

gada de Pa4a]ona (masculina), dependiente del Instituto «Juan 
de Austria», de Barcelona.


